РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЙДАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПАЛЕХСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

08 августа  2014 года     № 40
О введении в поселении особого противопожарного режима.

                В связи с ухудшением обстановки с пожарами в пожароопасный период 2014 года, руководствуясь Уставом Майдаковского сельского поселения

1. Ввести на территории Майдаковского сельского поселения с 11 августа 2014 года и до особого распоряжения противопожарный режим, при котором запрещается:
- разводить костры, сжигать отходы, тары и сухой травы на территории населённых пунктов, садоводческих коллективов и лесопарковых зонах;

- оставлять на открытых площадках и во дворах на территориях жилых домов тары (ёмкости, канистры) с легковоспламеняющимися и горючими жидкостями, а также баллонов со сжатыми и сжиженными газами;

- устраивать свалки горючих отходов на территории населённых пунктов;

-  сжигать мусор и отходы в лесу, разводить костры в местах, не отведённых для этих целей.

2.Администрации Майдаковского сельского поселения принять меры по предупреждению и  обеспечению мер пожарной безопасности в лесных массивах  и в населенных пунктах поселения:

- провести сходы граждан по разъяснению сложившейся пожароопасной ситуации;

- ограничить пребывание граждан в лесах в течение пожароопасного периода;

- предусмотреть выделение дополнительных сил и средств, в случае возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с лесными и торфяными пожарами при угрозе их с населёнными пунктами.

3. Жителям поселения обеспечить готовность первичных мер пожаротушения (ёмкости с водой, огнетушители, лопаты и т.д.)

4.  ООО « Ивановская лесопромышленная компания»:

- уточнить имеющиеся силы и средства на случай возникновения очагов пожаров на подведомственной территории;

- привести силы и средства пожаротушения, в том числе резервные в состояние повышенной готовности.
5.  Участковому уполномоченному ОП №12 МО МВД РФ «Южский»:

- организовать  и проводить работу по профилактике правонарушений в сфере охраны лесов от пожаров.
6. Организовать круглосуточное дежурство в Администрации поселения:

· Ларина Н.В. – Глава Администрации тел. 8 915 817 02 21

· Клюквина О.Б. – зам. Главы Администрации поселения тел.  8 920 352 18 28

7. Зам. Главы Администрации Клюквиной О.Б.  обеспечить    ежедневные    доклады   в   ЕДДС     Палехского  муниципального района об оперативной обстановке на территории  поселения    в  8.00  и  16.00  по телефону  2-16-67.
8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на зам. Главы       Администрации поселении на  Клюквину О.Б.

Глава Администрации                                                                                      Н.В. Ларина